
DETERMINA n. 1943 del 26/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1943 del 26/12/2021

OGGETTO: REGOLARIZZAZIONE PARTITE CONTABILI, PIGNORAMENTI 

Proposta n. DET-700-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. ANDREA EUTERPIO

SERVIZIO RAGIONERIA GENERALE BILANCIO CONTROLLO DI GESTIONE 

TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE



DETERMINA n. 1943 del 26/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

 Visto il Decreto del Sindaco n. 151 del 07/09/2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore  

Affari Istituzionali; 

 Vista la legge n. 241 del 07/08/1990; 

 Visto il T.U.E.L. D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000; 

 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 64 del 28/06/2021, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 

del D.lgs. n. 267/00 il D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021/2023; 

 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/2021, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174 

del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021- 2023;

 

Premesso che:

 Con Circolare della Ragioneria Generale dello stato n°10 del 10/06/2008 sono state dettate istruzioni sull

e modalità di attuazione del SIOPE(Sistema informativo delle Operazioni degli Enti Pubblici). 

 
La  Ragioneria con  detta  Circolare  invita  gli  ENTI  ad  eseguire  correttamente  e  tempestivamente  la 

codificazione  degli  incassi  e  dei  pagamenti,  nonché la  regolarizzazione  delle  operazioni  di  incasso e  di  
pagamento effettuate dai tesorieri in assenza degli ordini di pagamento e di incasso;

 
con Decreto del Ministero dell’Economia e Finanze del 23/12/2009 n.38666 è stato stabilito, tra l’altro che 

gli enti che presentano carte contabili non regolarizzate a fine esercizio, devono allegare al conto consuntivo 
una relazione che indichi le cause che hanno determinato tale situazione, specificando le iniziative adottate:  

la relazione và inviata alla Ragioneria Generale dello Stato.

 
Considerato che alla data odierna risultano ancora non regolarizzate le seguenti carte contabili riferite al 
comando polizia municipale  derivanti da assegnazioni giudiziarie:

 

elenco sospesi riferito al comando vigili
data oggetto creditore importo

14/01/2021 pignoramento 1589335 pacilio raffaele  €                                      1.079,50 

13/01/2021 pignoramento 1588178 pacilio raffaele  €                                      1.130,16 

22/01/2021 pignoramento 1588974 poziello concetta  €                                         696,86 

28/01/2021 pignoramento 2250929 pacilio raffaele  €                                      1.185,48 



DETERMINA n. 1943 del 26/12/2021

29/01/2021 pignoramento 2250946 pirozzi mirella  €                                         879,32 

09/02/2021 pignoramento 2082536 poziello concetta/pirozzi mirella  €                                         882,69 

12/03/2021 pignoramento 1911064 di gennaro maria grazie  €                                      1.226,50 

20/04/2021 pignoramento 1748594 di girolamo pietro  €                                         853,21 

08/09/2021 add. spese su pignoramenti chianese giovanni  €                                         200,00 

14/09/2021 pignoramento 1908856 marotta ivan  €                                      1.168,56 

21/09/2021 pignoramento 1277 damiano aniello  €                                      1.147,54 

21/09/2021 pignoramento 1277 damiano aniello  €                                           20,00 

06/10/2021 pignoramento 1701139 di lella maria  €                                         628,65 

29/11/2021 pignoramento 2901 riccio gennaro  €                                         857,93 

29/11/2021 pignoramento 2902 riccio gennaro  €                                         407,28 

  totale  €                                     12.363,68 

 
 

  

DETERMINA
 

1.              di regolarizzare le carte contabili così come da elenco

  

Elenco sospesi riferito al comando vigili
data oggetto creditore importo

14/01/2021 pignoramento 1589335 pacilio raffaele  €                                      1.079,50 

13/01/2021 pignoramento 1588178 pacilio raffaele  €                                      1.130,16 

22/01/2021 pignoramento 1588974 poziello concetta  €                                         696,86 

28/01/2021 pignoramento 2250929 pacilio raffaele  €                                      1.185,48 

29/01/2021 pignoramento 2250946 pirozzi mirella  €                                         879,32 

09/02/2021 pignoramento 2082536 poziello concetta/pirozzi mirella  €                                         882,69 

12/03/2021 pignoramento 1911064 di gennaro maria grazie  €                                      1.226,50 



DETERMINA n. 1943 del 26/12/2021

20/04/2021 pignoramento 1748594 di girolamo pietro  €                                         853,21 

08/09/2021 add. spese su pignoramenti chianese giovanni  €                                         200,00 

14/09/2021 pignoramento 1908856 marotta ivan  €                                      1.168,56 

21/09/2021 pignoramento 1277 damiano aniello  €                                      1.147,54 

21/09/2021 pignoramento 1277 damiano aniello  €                                           20,00 

06/10/2021 pignoramento 1701139 di lella maria  €                                         628,65 

29/11/2021 pignoramento 2901 riccio gennaro  €                                         857,93 

29/11/2021 pignoramento 2902 riccio gennaro  €                                         407,28 

  totale  €                                     12.363,68 

 
 

2.              di imputare la spesa su Capitolo 11008001, Missione 01, Programma 11, Titolo 1, 
Piano finanziario 1109999, Bilancio di previsione finanziaria 2021-2023

 

3.              di  incaricare  il  Servizio  Finanziario  a  provvedere  all’emissione  dei  mandati  di 
pagamento a favore del Tesoriere al fine delle sistemazioni contabili.

 IL  RESPONSABILE  DEL 
SETTORE DOTT.  Andrea 
Euterpio

Il  sottoscritto  Andrea  Euterpio,  Dirigente  del  Settore  Affari  Istituzionali  presso  il  Comune  di 
Giugliano  in  Campania,  sotto  la  propria  responsabilità,  in  relazione  all’art.  6  bis  della  Legge 
07/08/1990, n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del  
Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 445, DICHIARA che in relazione al presente 
provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo 
espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Andrea Euterpio



DETERMINA n. 1943 del 26/12/2021



DETERMINA n. 1943 del 26/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Importo della spesa 12.363,68 Impegno 
Contabile 1771 Missione 01 Programma 11 Titolo 1 Capitolo 11008011 Articolo 11009999. Si assicura al 
riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvediamento sull equilibrio 
finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e esecutivo a 
norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 26/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


	Premesso che:
	  Con Circolare della Ragioneria Generale dello stato n°10 del 10/06/2008 sono state dettate istruzioni sull e modalità di attuazione del SIOPE(Sistema informativo delle Operazioni degli Enti Pubblici).
	DETERMINA

		2021-12-26T10:02:26+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-26T10:04:13+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-26T10:05:35+0100
	ANDREA EUTERPIO




